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BO‘LAJAK TARBIYACHILARDA 
KASBIY BARQARORLIK 
KO‘NIKMALARINI 
RIVOJLANTIRISHNING 
PEDAGOGIK-PSIXOLOGIK 
OMILLARI
Akramjonova Feruza Akramjonovna
Namangan davlat pedagogika instituti doktoranti

Annotatsiya: Mazkur ilmiy maqolada bo‘lajak tarbiyachilarda kasbiy barqarorlikni rivojlantirishning nazariy-metodologik 
asoslari keng yoritilgan. Tadqiqotda zamonaviy pedagogik va psixologik yondashuvlar integratsiyasi asosida kasbiy kom-
petensiyani shakllantirish mexanizmlari tahlil qilinadi. Tadqiqot natijalari ta’lim sifatini oshirishga xizmat qiladi.

Kalit so‘zlar: kasbiy barqarorlik, bo‘lajak tarbiyachilar, pedagogik yondashuvlar, psixologik yondashuvlar, kasbiy kompe-
tensiya, kompetensiyani shakllantirish, ta’lim sifati, metodologik asoslar, pedagogik integratsiya, kasbiy rivojlanish.
Abstract: This scientific article highlights in detail the theoretical and methodological foundations for developing profes-
sional stability in future educators. The study analyzes the mechanisms for forming professional competence based on 
the integration of modern pedagogical and psychological approaches. The results of the research contribute to improving 
the quality of education.

Key words: professional stability, future educators, pedagogical approaches, psychological approaches, professional 
competence, competence formation, quality of education, methodological foundations, pedagogical integration, profes-
sional development.
Аннотация: В данной научной статье подробно освещены теоретико-методологические основы развития про-
фессиональной устойчивости у будущих воспитателей. В исследовании анализируются механизмы формиро-
вания профессиональной компетенции на основе интеграции современных педагогических и психологических 
подходов. Результаты исследования способствуют повышению качества образования.

Ключевые слова: профессиональная устойчивость, будущие воспитатели, педагогические подходы, психологи-
ческие подходы, профессиональная компетенция, формирование компетенций, качество образования, методоло-
гические основы, педагогическая интеграция, профессиональное развитие.

KIRISH
Zamonaviy ta’lim tizimi pedagog shaxsiga tobora yuqori va kompleks talablar qo‘ymoqda. Kasbiy barqa-

rorlik pedagog faoliyatining muhim tarkibiy komponenti sifatida namoyon bo‘lib, u nafaqat stressga chidamlilik, 
balki ichki motivatsiya, refleksiv fikrlash, emotsional barqarorlik hamda kasbiy moslashuvchanlik kabi sifatlar 
bilan uzviy bog‘liqdir. Ushbu komponentlarning uyg‘un rivojlanishi pedagogning samarali faoliyat yuritishi, 
ta’lim jarayonida yuzaga keladigan murakkab vaziyatlarni konstruktiv hal etishi hamda uzluksiz kasbiy o‘sishini 
ta’minlaydi. Shu nuqtai nazardan, mazkur tadqiqot kasbiy barqarorlikni shakllantirishning nazariy va amaliy 
jihatlarini kompleks yondashuv asosida o‘rganishga qaratilgan.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Mahalliy va xorijiy olimlar tomonidan kasbiy barqarorlik muammosi keng o‘rganilgan. Pedagogik yonda

shuvlarda u asosan kasbiy moslashuv, o‘qituvchining ta’lim muhitiga integratsiyalashuvi hamda faoliyat sama-
radorligi bilan bog‘liq holda talqin etiladi. Psixologik yondashuvlarda esa kasbiy barqarorlik emotsional intellekt 
darajasi, stressga bardoshlilik, ichki motivatsiya va shaxsning o‘zini boshqarish qobiliyatlari orqali izohlanadi.

Zamonaviy ilmiy tadqiqotlarda refleksiv yondashuv alohida ahamiyat kasb etib, u pedagogning o‘z faoliyatini 
tahlil qilish, xatolarini anglash va ularni bartaraf etish orqali kasbiy rivojlanishini ta’minlovchi muhim mexanizm 
sifatida qaraladi. Shu bois, kasbiy barqarorlikni shakllantirish jarayoni ko‘p omilli va integrativ xarakterga ega 
bo‘lib, pedagogik va psixologik komponentlarning o‘zaro uyg‘unligini talab etadi.
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TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqot davomida kompleks ilmiy metodlar majmuasidan foydalanildi: kuzatuv, pedagogik eksperiment, 

so‘rovnoma hamda statistik tahlil usullari qo‘llanildi. Ushbu metodlar orqali o‘rganilayotgan muammoning turli 
jihatlari tizimli ravishda tahlil qilinib, natijalarning ishonchliligi ta’minlandi. Tadqiqot obyekti sifatida pedagogika 
yo‘nalishida tahsil olayotgan talabalar tanlab olindi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, refleksiv metodlar asosida tashkil etilgan ta’lim jarayoni talabalarda 

kasbiy barqarorlik ko‘rsatkichlarini sezilarli darajada oshiradi. Xususan, o‘z faoliyatini tahlil qilish, muammoli 
vaziyatlarga tanqidiy yondashish va o‘z-o‘zini baholash ko‘nikmalarining shakllanishi pedagogik faoliyatda 
barqarorlikni ta’minlovchi muhim omil sifatida namoyon bo‘ldi. Refleksiv yondashuv asosida o‘qitilgan talaba-
larda kasbiy motivatsiya, ichki mas’uliyat hissi va mustaqil qaror qabul qilish qobiliyatlarining ortishi kuzatildi.

Shuningdek, psixologik treninglar - stressni boshqarish, emotsional o‘zini tartibga solish va kommunikativ 
ko‘nikmalarni rivojlantirishga qaratilgan mashg‘ulotlar - talabalarning stressga chidamliligini sezilarli darajada 
mustahkamladi. Bu esa ularning pedagogik faoliyatda yuzaga keladigan murakkab va ziddiyatli vaziyatlarga 
nisbatan moslashuvchanligini oshirdi hamda emotsional barqarorligini ta’minladi.

Olingan natijalar mahalliy va xorijiy tadqiqotlar bilan qiyosiy tahlil qilinib, ular o‘rtasida muhim uyg‘unlik 
mavjudligi aniqlandi. Bu holat kasbiy barqarorlikni rivojlantirishda refleksiv yondashuv va psixologik qo‘llab-quv-
vatlash vositalarining samaradorligini yana bir bor tasdiqlaydi. Shu asosda, kasbiy barqarorlikni shakllantirish 
jarayoni kompleks yondashuvni talab etishi, ya’ni pedagogik, psixologik va metodik omillarning o‘zaro integrat-
siyasi zarurligi ilmiy jihatdan asoslab berildi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Kasbiy barqarorlik pedagogik va psixologik omillar integratsiyasi asosida shakllanadi hamda uni rivojlan

tirish zamonaviy ta’lim sharoitida innovatsion metodlarni qo‘llashni taqozo etadi. Bo‘lajak tarbiyachilarda kasbiy 
barqarorlikni shakllantirish jarayonida refleksiv metodlarni keng joriy etish muhim pedagogik shart-sharoit-
lardan biri sifatida namoyon bo‘ladi. Refleksiya - shaxsning o‘z faoliyatini ongli ravishda tahlil qilish, baholash 
va takomillashtirishga qaratilgan ichki mexanizm bo‘lib, pedagogik faoliyat samaradorligini oshirishda muhim 
o‘rin egallaydi. Refleksiv yondashuv asosida tashkil etilgan ta’lim jarayonida talaba o‘z kasbiy tajribasini qayta 
ko‘rib chiqadi, mavjud muammolarni aniqlaydi hamda ularni bartaraf etishning optimal yo‘llarini izlaydi. Ilmiy 
tadqiqotlar refleksiv amaliyot pedagoglarning kasbiy rivojlanishida muhim determinant ekanligini tasdiqlaydi. 
Shu bois, ta’lim jarayoniga refleksiv topshiriqlar, portfoliolar, o‘z-o‘zini baholash va tahlil qilish usullarini tizimli 
ravishda integratsiya qilish maqsadga muvofiqdir.

Shu bilan bir qatorda, psixologik treninglarni tashkil etish bo‘lajak tarbiyachilarning emotsional-intellek-
tual rivojlanishida muhim omil hisoblanadi. Psixologik treninglar shaxsning stressga chidamliligini, emotsional 
barqarorligini hamda o‘z-o‘zini boshqarish ko‘nikmalarini rivojlantirishga xizmat qiladi. O‘z-o‘ziga ishonch 
nazariyasiga ko‘ra, shaxsning o‘z imkoniyatlariga bo‘lgan ishonchi uning faoliyat natijalariga bevosita ta’sir 
ko‘rsatadi. Shu nuqtai nazardan, trening mashg‘ulotlari orqali talabalar o‘z imkoniyatlarini anglash, ichki resurs-
larini safarbar etish va murakkab pedagogik vaziyatlarda samarali qaror qabul qilish ko‘nikmalarini egallaydilar. 
Bundan tashqari, emotsional intellektni rivojlantirishga qaratilgan mashg‘ulotlar pedagoglarning kasbiy muvaf-
faqiyatini ta’minlovchi muhim omillardan biri sifatida e’tirof etiladi.

Amaliy mashg‘ulotlar ulushini oshirish ham kasbiy barqarorlikni shakllantirishda muhim pedagogik 
mexanizm hisoblanadi. Tajribaga asoslangan ta’lim nazariyasiga ko‘ra, bilimlar amaliy faoliyat jarayonida 
samaraliroq o‘zlashtiriladi. Amaliy mashg‘ulotlar davomida talabalar nazariy bilimlarini real pedagogik muhitda 
qo‘llash, turli vaziyatlarda moslashuvchanlikni namoyon etish va muammoli vaziyatlarni hal etish ko‘nikma-
larini rivojlantiradilar. Bu esa ularning kasbiy kompetensiyasi, mustaqil fikrlashi va o‘ziga bo‘lgan ishonchini 
mustahkamlaydi. Shuningdek, amaliyot jarayonida yuzaga keladigan real muammolarni hal qilish orqali tala-
balar kasbiy faoliyatning psixologik jihatlarini chuqurroq anglay boshlaydilar.

Yuqoridagi omillar - refleksiv metodlar, psixologik treninglar va amaliy mashg‘ulotlar - o‘zaro integratsi-
yalashgan holda bo‘lajak tarbiyachilarda kasbiy barqarorlikni kompleks rivojlantirish imkonini beradi. Mazkur 
yondashuv pedagogik ta’lim samaradorligini oshirish bilan birga, zamonaviy ta’lim tizimi uchun raqobatbardosh, 
ijodkor va psixologik jihatdan barqaror mutaxassislarni tayyorlashga xizmat qiladi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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